
Smlouva o podvýpŮjčce

I.

SmluvnÍ strany

d/'lý;i ž[;'f[) A#'

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. řÍjna 117, 702 18 0strava
zastoupen: Ing. Tomášem Kotyzou, MBA, ředítelem krajského úřadu
ICO: 70890692
DIČ: CZ70890692

(dále jen ,,půjčítel")

2. BohumÍnská městská nemocníce, a. s.
se sídlem: Slezská 207, Starý BohumÍn, 735 81 BohumÍn
zastoupena: MUDr. Svatoplukem NěmeČkem, předsedou

představenstva a
Ing. Petrou Tomanovou, Ph.D., MBA, místopředsedkyní
představenstva
26834022
CZ26834022

IČO:
DIČ:

(dále jen ,,vypůjčitel")

II.
ZákladnÍ ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,
ve zněrí pozdějších předpísů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povínností stran
touto smlouvou neupravená se přiměřeně řídí ustanovením § 2193 a násl. občanského
zákonÍku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se
skutečností v době uzavření smlouvy.

3. Půjčitel má na základě rozhodnutí předsedy Státní správy hmotných rezerv právo
bezplatně užívat přístroje na podporu dýchání AIRVO2, a to včetně příslušenství, a to za
účelem řešení krizové sítuace způsobené šířením nemocí COVID-19.

:[II.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je doČasné přenechání 3 ks přístroje na podporu dýchání
AIRVO2, a to vČetně příslušenství vypůjčítelí.

2. PŮjčítel přenechává vypůjčíteli věc uvedenou v odst. 1 tohoto článku smlouvy (dále jen
,,předmět podvýpůjčky") a zavazuje se mu umožnit její bezplatné dočasné užívání.
Podvýpůjčka se sjednává na dobu určítou, a to po dobu trvání nouzového stavu
vyhlášeného usneserím Vlády C:eské republíky č. 957 ze dne 30. září 2020, prodlouženou
o 50 kalendářních dnů,

1.

3.

4. Hodnota předmětu podvýpůjčky činí 164.180,00 Kč/ks včetně příslušenství.

4



IV.
»w%tÚčel smlouvy

1. Účelem podvýpůjčky je zajištění techníckých prostředků pro poskytování zejména akutníIůžkové zdravotrí péče osobám léčeným na onemocnění způsobené virem SARS-CoV-2.
V,

s

Práva a povinnosti smluvnÍch stran
1. Půjčitel se zavazuje bezodkladně po uzavření této smlouvy předat předmět podvýpůjčkyvypůjčítelí ve stavu způsobilém k řádnému užívání spolu s potřebnou dokumentací apouČít vypůjČítele o zpŮsobu jeho užívání.
2. Vypůjčítel se zavazuje, že předmět podvýpůjčky bude užívat řádně a v souladu s účelemtéto smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn předmět podvýpůjčky převést do vlastnictví jinéhosubjektu nebo jej přenechat k užÍvánÍ jínému subjektu.
3. VypŮjČitel se zavazuje:

a)zabezpečit předmět podvýpujčky před poškozením, zneužitím, zničením neboztrátou,

b) oznámit půjčiteli písemně místo uložení předmětu podvýpůjčky,
c) hradít ze svých prostředků provozní náklady, údržbu a veškeré opravy předmětuI)OdVÝPCjjčkY/

d) umožnít zaměstnancŮm pŮjčítele, kteří jsou odpovědni za správu majetku, vstupdo prostor, kde bude předmět podvýpůjČky uložen, za účelem kontroly dodržování
povinností a provederÍ inventarizace majetku.

4. Půjčítel je oprávněn požadovat vrácení předmětu podvýpůjčky a vypůjčitel je povinen jejbezodkladně vrátít, a to í bez udárí dŮvodu.
5. Při vrácení předmětu podvýpůjčky je vypůjčítel povínen:

- provést dezinfekci jeho povrchu,
- zabalit jej do orígínálnÍch obalŮ, ve kterých jej od půjčitele převzal,
- doplnít? spotřebovaný spotřební materíál,
- doplnit příslušenství, pokud bylo poškozeno nebo chybí,
- zajístít provedení servisní prohlídky, pokud byl používán delší dobu než 1 rok (doklad oprovedení servisnÍ prohlídky předat půjčitelí při vrácení).

VI.
ZávěreČná ustanovenÍ

1. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpísu a účínností dnem, kdy vyjádřenísouhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně.
2, Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností orígínálu, z nichž dvěvyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení vypůjčitel.
3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešít písemnýrma vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky tétosmlouvy oznaČeny,



4. Sm!uvní strany shodně prohlaŠují, že si tuto smlouvu před jejím podpísem přečetly a Že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle, určitě,vážně a srozumitelně, nikolív v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzujÍ svýmí podpisy.

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj pří
zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficíálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

6. Za půjčitele je oprávněn tuto smlouvu uzavřít ředítel krajského úřadu, a to na základě
usnesení rady kraje Č. 96/8516 ze dne 21. 9. 2020.

Z IJ' l [!-í Lí"LIJ
V Ostravě dne V BohumÍně dne 7. 12. 2020

..... ....-... .-... . - aa ...4 ..... 4 ..... ......

za pŮjČijele
Ing. TomáŠ Kdtyza, MBA
ředítel krajsk4ho úřadu

L

...!.. ............. .................. .... .....

za vypŮjčítele
MUDr. Svatopluk Němeček
předseda představenstva

W=!==-1,,.=,=., ...,,.,
" ,-' -a"':*'l. .l [laa aa.l.. :.í ?;+) s. r' + i.. '?.í,, L (? . lH.yl.

="-=-"FW'-=;::,::.=...,.,.,,

'%

I

'}
.:" S

?.y,- Í
4-... }

i
/

-/

ůs"{'í

I

;

Íi
tl

Ing. Petra TomarÍ:
místopředsedkyně pi

(á, Ph,D., MBA
ivenstva

Bohumínsíá mbtíá nemocnke, a.s.
Bohumfn!Slezská 207, Sbirý Boh

735 81 Bohuníníč:?ž:i:asžaffiiii

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník


